
Hodnocení diplomové práce  

„Veřejnoprávní aspekty nakládání s komunálním majetkem“  

autora Václava Chmelíka 

 
  

 

Diplomová práce o rozsahu cca 64 stran textu (bez titulních stran, obsahu, resumé a 

seznamu literatury) je zaměřena na rozbor problematiky veřejnoprávních aspektů nakládání 

s komunálním majetkem a na vybrané další otázky hospodaření územních samosprávných 

celků. Práce je čtivá, aktuální, autor vycházel z dostupné literatury a judikatury a vyslovil i 

více vlastních názorů. 

Práce je rozčleněna do tří základních částí. V první části se autor věnoval v nezbytném 

rozsahu ústavnímu a zákonnému vymezení územních samosprávných celků v podmínkách 

ČR, zejména v pohledu na ně jako subjektu vlastnického práva. Druhá část se zabývá 

základními povinnostmi, které mají obce a kraje při hospodaření s komunálním majetkem 

(možná bylo lépe volit název oddílu 2.1.5 „Povinnost neručit za závazky …“ spíše názvem 

„Zákaz ručit …“). Třetí, nejrozsáhlejší část se věnuje postupu vzniku právního jednání obce 

spočívajícího v nakládání s komunálním majetkem. 

Možná bylo namístě se podrobněji věnovat vlastní, ne pouze převzaté argumentaci o 

vztahu působnosti zastupitelstva a rady (str. 51 an.). 

 

Celkově je práce způsobilá obhajoby, předběžně navrhuji hodnocení práce „výborně“. 

Výsledek bude záležet na ústní obhajobě. 

 

 Doporučuji autorovi, aby se v rámci ústní obhajoby diplomové práce zaměřil na 

otázku postavení městských částí hlavního města Prahy v souvislosti s nakládáním 

s komunálním majetkem.       

 

  

 V Praze dne 24. dubna 2015 

¨ 

 

        doc. JUDr. Martin Kopecký, CSc. 

               vedoucí práce 


